

Beretning for Badminton Nordjylland sæson 16-17

Badmintonåret i Nordjylland har atter budt på en hel del aktiviteter.

Nedenstående er de aktiviteter DGI og Badminton Nordjylland har stået for i fællesskab:

- 🏸 Badminton i skolen – 57 arrangementer for 4037 elever.
- 🏸 Badmintonskoler – 18 skoler af 2-3 dages varighed med 344 deltagere.
- 🏸 Cup2000 kursus – 3 kurser med 25 kursister.
- 🏸 Fjerguide kursus – 12 kurser med 79 kursister.
- 🏸 Foreningsbesøg – 53 stk.
- 🏸 Hjælpetrænerkurser – 11 kurser med 146 kursister.
- 🏸 Holdturneringen senior –
- 🏸 Holdturneringen ungdom -
- 🏸 Klubudviklingsforløb – 14 klubber.
- 🏸 Sommerlejr – 2 stk. med 76 deltagere.
- 🏸 Stævner – 22 stævner – 1298 deltagere.
- 🏸 Styrk klubbens Træningsmiljø – 2 kurser for 10 trænere.
- 🏸 Trænerkurser – 3 kurser for 45 kursister.
- 🏸 Voksenfjer – foregår pt i 12 klubber.
- 🏸 60+ stævner – 8 stævner afviklet for 841 spillere.
- 🏸 60+ i klubben – en klub i gang med 84 deltagere.

Udover de aktiviteter vi hjælper med at afvikle arbejder klubbernes frivillige, trænere og forældre ihærdigt rundt i klubberne. Dette arbejde kan nu ses på det samlede medlemstal i Nordjylland, der i år er steget for første gang i et par år. Vi ved at flere klubber må sige nej til tilgang, da de ikke kan få mere halplads, vi håber de klubber vil blive ved at kæmpe, for at få mere tid i hallerne.

Der blev gjort forsøg på deltagelse i Danish Junior Cup for U15 og U17, men der er desværre ikke stor nok tilslutning, så vi måtte melde afbud. Det samme gjorde sig gældende for kredsmatchen for U11 spillere på Fyn.

Kredsmesterskaber og Landsdelsmesterskaber blev i år erstattet af Vest Mesterskaber for ungdom, som i år blev afviklet i Brønderslev.

LM for U15, U17/19 afvikles af klubberne i Aalborg i samarbejde med Aalborg kommune den 18.-19. marts, og DM for U13 hold afvikles i Frederikshavn den 8.-9. april.

Vi har stadig store udfordringer med de få deltagere ved stævnerne i Nordjylland, der fører til aflyste stævner eller meget små og urentable rækker. Vi arbejder på at få større åbenhed om stævnetildeling. Vi fortsætter endvidere vores arbejde for en strammere styring af stævneudbuddet og er ikke i tvivl om, at det først bliver godt når der sker både normering og koordinering – ud over at der nok er behov for en udvikling af udbuddet i form af anderledes stævneformer (for hold, på tid mm.) Tak til alle de klubber, der stadig forsøger at afvikle stævner trods få deltagere, og tak til jer klubber, der selv laver stævner uden point med rigtig mange deltagere.

Mange klubber arbejder godt sammen, og det har ført til fælles træninger på tværs af klubberne – det kan vi kun opfordre til at fortsætte og udbrede. Badminton har behov for at I arbejder i netværk for at understøtte hinanden og udvikle de tilbud vi kan give spillere på alle niveauer og i alle aldre.

Vores bedste spillere i ungdom klarer stadig bedre og bedre, det gode arbejde rundt i klubberne og i vores Talentcenter er begyndt at bære frugt – flot – og tillykke til spillere, trænere og frivillige.

Seniorstævner har vi pt 2 af i Nordjylland og nu med deltagelse af M-række spillere til stor glæde for vores lokale spillere. Triton hjalp med at få gang i Nordjyske Mesterskaber for senior igen, og vi håber meget de vil forsøge igen.

Den 1.-2. april er der fælles afslutning for veteranerne også denne gang bliver det med meget badminton, god mad og levende musik. En tradition vi vil fortsætte.

Vores frivillige på området omkring +60 gør en kæmpe indsats til stor glæde for den aldersgruppe, det er snart de største stævner vi har 😊

Holdturnering

Vi har stadig en stor holdturnering, hvor vi indgår i samarbejde med DGI. Der er meget administrativt arbejde forbundet med holdturneringsafvikling og det er fortsat afgørende at vi har en lønnet medarbejder der tager sig af de mange, nærmest daglige, henvendelser.

I ungdomsholdturneringen har vi haft 190 tilmeldte hold fra U9 -U17/U19

I senior har vi haft 82 tilmeldte hold der fordeler sig på rækkerne serie 2, serie 3, serie 4, herre B, motion, veteran M, veteran A og veteran b.

I alt har 65 nordjyske klubber deltaget i Nordjyllands holdturnering.

Dommerne

Den nordjyske badmintondommer Kristian Hedelund har bestået dommereksamen hos Badminton World Federation, som gør at han nu har den næsthøjeste uddannelse man overhovedet kan få som badmintondommer. Det er første gang nogensinde at en Nordjyde præsterer at komme på så højt niveau. Kristian er nu på så højt niveau at han må dømme til de største turneringer i verden bl.a. All England, China Open, Denmark Open, VM og OL m.m. Tillykke med det til Kristian.

Vi har desværre så få stævner i Nordjylland, at vores dommere ikke kan få mere end 1 til 2 udkald om året, det er meget uheldigt for vores dommerstand, så vi vil forsøge at samarbejde med andre kredse, så vores dommere igen kan komme ud at dømme. Badminton Nordjylland/DGI Nordjylland arbejder på at lave et dommerkursus i efteråret 2017 for de der har lyst til at prøve kræfter med den del af badmintonverdenen.

Konsulent

Lasse Todberg vores fælles DGI og Badminton Nordjylland er kommet godt i gang, og har rigtig travlt med at hjælpe klubberne til gavn for vores sport, det er en helt rigtig beslutning med en fælles ansat.

Fra hovedbestyrelsen

Sidste år vedtog årsmødet en ny bestyrelsesmodel, hvor alle skal vælges direkte af repræsentantskabet – bortset fra to der udpeges af kredsene. Det skal gøre ansvarsområder tydeligere og det betyder at der er nogle vigtige valg ved dette års repræsentantskabsmøde i Vejle d.10.6.

Samarbejdet med DGI er tættere end nogensinde og de fælles årsmøder (også d.10.6.i Vejle) markerer netop dette. Kun sammen kan vi få vendt medlemstabet – og det samarbejde vi har her i Nordjylland ser da også allerede ud til at bære frugt.

Økonomi

Skiftet i regnskabsår har jo betydet at vi var lidt spændte på hvordan det hang sammen i overgangen. Nogle ting er faldet på lidt andre tidspunkter end forventet og derfor er resultatet for 2016 bedre end forventet – men det betyder ikke at vi har en grundlæggende anderledes økonomi i fremtiden. Vi er nødt til købe hjælp til at opretholde et højt aktivitetsniveau og vore arrangementer

er med en anden brugerbetaling end tidligere – men til gengæld er det lykkedes os gennem samarbejdet med DGI at støtte op om langt flere klubber end tidligere sådan at vi trods en grundlæggende smal økonomi har et højere aktivitetsniveau end i de senere år.

De frivillige i Kredsen/Landsdel er få – vi kan kun noget hvis vi får hjælp. Vi kan altid bruge flere frivillige, så har du lyst så kontakt Gitte på formand@badmintonnordjylland.dk

Til sidst skal blot lyde en stor TAK til alle jer frivillige/ansatte i kredsen/landsdelen og ude i klubberne, der altid er klar til at hjælpe med en opgave, når vi ringer, uden jer ingen badminton i Nordjylland.

På vegne af bestyrelsen
Gitte Paulsen
formand